Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                          с. Тюхтет                                         № 7.3-258

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 11.03.2021 № 2.2-60 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь статьями 20, 35 Устава

Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

11.03.2021 № 2.2-60 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов

урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края» (далее – Решение) следующие

изменения:

1.1. в преамбуле Решения после слов «муниципального округа»

дополнить словами «Красноярского края»;

1.2. в приложении к Решению (далее – Положение):

1.2.1 подпункт «а» пункта 7 дополнить словами «, за исключением

случаев, если такие запреты, ограничения и обязанности были нарушены

вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в

соответствии с частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», если иное не предусмотрено

федеральными конституционными законами, федеральными законами»;

1.2.2. в подпункте «б» пункта 7 слова «недостоверных или неполных

сведений» заменить словами «неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представление заведомо

недостоверных сведений»;

1.2.3. пункт 7 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) поступление уведомления от лица, замещающего муниципальную

должность  о возникновении не зависящих от него обстоятельств,

препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о

consultantplus://offline/ref=906F70A3BD19CA6911FF775EC41FB35A2117B6069C016BD2EAC14912EF122355E07EE89F2FAB54ADF8E19F81B7C947F6B2AF4D2805N6R0C
consultantplus://offline/ref=906F70A3BD19CA6911FF775EC41FB35A2117B6069C016BD2EAC14912EF122355E07EE89F2FA454ADF8E19F81B7C947F6B2AF4D2805N6R0C

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции.»;

1.2.4. подпункт «б» пункта 14 дополнить словами «, за исключением

случаев, установленных федеральными законами)»;

1.4. Положение дополнить пунктом 15(1) следующего содержания:

«15(1). По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г»

пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих

решений:

15(1).1. Установить, что причинно-следственная связь между

возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, и

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а

также исполнения таких обязанностей, существует;

15(1).2. Установить, что причинно-следственная связь между

возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, и

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а

также исполнения таких обязанностей, отсутствует.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в

сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И.

Зыков).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского муниципального

округа

_____________ О.Н. Тимофеев

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович